

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	МАУ МО ГП "Город Сухиничи" Благоустройство Сухиничи, 249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Ленина д. 56а, 249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Ленина д. 56а	по ОКПО	0322005
Подрядчик	Сидоров Андрей Алексеевич, 249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Шорохова д. 22, кв. 1	по ОКПО	
Стройка	Перенос сетей канализации для реализации проекта благоустройства « Комплексное благоустройство территории воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области- «Луцезарная базарная» реновация площади воскресного рынка»	по ОКПО	
Объект	Перенос сетей канализации для реализации проекта благоустройства « Комплексное благоустройство территории воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области- «Луцезарная базарная» реновация площади воскресного рынка»	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор	номер 18
		дата	22.05.2023г
		Вид операции	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	13.06.2023г	22.05.2023г	12.06.2023г

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку	позиции по смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтаж канализации												
1	1	ФЕР27-03-008-04 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15.	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3			0,042					
			1 ОТ					1 494,14	1,15	72,17	30,05	2 168,71
			2 ЭМ					4 292,73	1,25	225,37	12,2	2 749,51
			3 в т.ч. ОТм					464,37	1,25	24,38	30,05	732,62
			ЗТ	чел.-ч	179,8	1,15	6 664,34					
			ЗТм	чел.-ч	45,63	1,25	2 395,575					
			Итого по расценке					5 786,87		297,54		4 918,22
			ФОТ							96,55		2 901,33
		ПрВ12-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	141,93		141,93		4 264,96
		Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9	109,97		109,97		3 304,61
			Всего по позиции					549,44		549,44	12,2	12 487,79
2	2	ФССЦПг-01-01-01-043 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15.	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			7,56	3,28		24,80	12,2	302,56
			Всего по позиции					24,80		24,80	12,2	302,56
3	3	ФЕР01-01-008-14 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15.	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 2	1000 м3			0,1143					
			2 ЭМ					2 550,00	1,25	652,44	12,2	7 959,77
			3 в т.ч. ОТм					344,25	1,25	49,18	30,05	1 477,86
			ЗТм	чел.-ч	25,5	1,25	3 643,3125					
			Итого по расценке					4 566,54		652,44		7 959,77
			ФОТ							49,18		1 477,86
		ПрВ12-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92	45,25		45,25		1 359,63
		Пр774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1	19,23		19,23		577,84
			Всего по позиции					716,92		716,92	12,2	9 897,24
4	4	ФЕР01-02-057-02 Прил. 1.12 п.3 187 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15.	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (прим.)	100 м3			0,035					
			1 ОТ					1 201,20	1,38	58,02	30,05	1 743,50
			ЗТ	чел.-ч	154	1,38	7 438,2					
			Итого по расценке					1 201,20		58,02		1 743,50
			ФОТ							58,02		1 743,50
		ПрВ12-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89	51,64		51,64		1 551,72
		Пр774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34	19,73		19,73		592,79
			Всего по позиции					129,39		129,39	30,05	3 888,01
5	5	ФЕР23-01-001-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15.	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3			2,667					
			1 ОТ					83,33	1,15	255,58	30,05	7 680,18
			2 ЭМ					28,80	1,25	96,01	12,2	1 171,32
			3 в т.ч. ОТм					3,22	1,25	10,73	30,05	322,44
			ЗТ	чел.-ч	10,2	1,15	31 283,91					
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	1,0568					
			Итого по расценке					112,13		351,59		8 851,50
			ФОТ							266,31		8 002,82
		ПрВ12-018.0-1	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117	311,58		311,58		9 363,07
		Пр774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9	167,51		167,51		5 033,65
			Всего по позиции					830,68		830,68	30,05	23 248,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФССП-02.3.01.02-0033	Песок природный обогащенный для строительных работ средний	м3			29	71,00	1,02	2 100,18	8,16	17 137,47
(наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)												
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
Всего по позиции										2 100,18		17 137,47
7	7	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			1,27					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15 ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1	ОТ					555,52	1,15	811,34	30,05	24 380,77
		2	ЗМ					6,21	1,25	9,86	12,2	120,29
		3	в т.ч. ОТм					0,91	1,25	1,44	30,05	43,21
		4	М					140,92		178,97	8,16	1 460,40
			ЗТ	чел.-ч	56		1,15			81,788		
			ЗТм	чел.-ч	0,07		1,25			0,111125		
Итого по расценке										702,65		25 961,46
ФОТ												24 424,04
Пр812-016-0-1			НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%		121				812,78		29 553,08
Пр774-016-0			СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%		72		0,85		497,42		14 947,51
Всего по позиции										2 481,04		70 462,06
8	8	ФССП-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			127	70,40	1,02	9 119,62	8,16	74 416,10
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
Всего по позиции										9 119,62		74 416,10
9	9	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			0,1143					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15 ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		2	ЗМ					479,33	1,25	68,48	12,2	835,46
		3	в т.ч. ОТм					93,50	1,25	13,36	30,05	401,41
			ЗТм	чел.-ч	8,06		1,25			1,1515725		
Итого по расценке										479,33		835,46
ФОТ												401,47
Пр812-001-1-1			НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%		92				12,29		369,35
Пр774-001-1			СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%		46		0,85		5,22		156,87
Всего по позиции										88,98		1 361,78
10	10	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2			0,2					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15 ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		2	ЗМ					94,97	1,25	23,74	12,2	289,63
		3	в т.ч. ОТм					13,37	1,25	3,34	30,05	100,37
			ЗТм	чел.-ч	0,99		1,25			0,2475		
Итого по расценке										94,97		289,63
ФОТ												100,37
Пр812-001-4-1			НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%		89				2,97		89,33
Пр774-001-4			СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%		41		0,85		34,85		34,98
Всего по позиции										27,87		413,94
11	11	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,079					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15 ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1	ОТ					106,88	1,15	9,71	30,05	291,79
		2	ЗМ					241,58	1,25	23,86	12,2	291,09
		3	в т.ч. ОТм					26,36	1,25	2,60	30,05	78,13
			ЗТ	чел.-ч	12,53		1,15			1,1383505		
			ЗТм	чел.-ч	2,62		1,25			0,258725		
Итого по расценке										348,46		582,88
ФОТ												369,92
Пр812-001-1-1			НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%		92				11,33		340,33
Пр774-001-1			СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%		46		0,85		39,1		144,64
Всего по позиции										49,71		1 067,85
Итого по разделу 1 Монтаж канализации:												
Итого прямые затраты (справочно)										13 730,15		
в том числе												
оплата труда рабочих										1 206,82		
эксплуатация машин										1 124,56		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										105,03		
материалы										11 398,77		
Строительные работы										16 115,85		
Строительные работы										16 090,85		
в том числе												
оплата труда										1 206,82		
эксплуатация машин и механизмов										1 099,76		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										105,03		
материалы										11 398,77		
накладные расходы										1 560,45		
сметная прибыль										825,05		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										24,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого ФОТ (справочно)							1 311,85		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 560,45		
			Итого сметная прибыль (справочно)							825,05		
			Итого по разделу 1 Монтаж канализации							16 115,85		
Раздел 2. Устройство колодцев, присоединение к существующим сетям												
12	12	ФЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3			0,109					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15									
		Прил.1 112 п.3.187	Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выщелкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; Т3=1,2									
		1 ОТ							1 201,20	1,38	180,68	30,05
		ЗТ		чел.-ч	154	1,38		23 164,68				5 429,43
		Итого по расценке							1 201,20		180,68	5 429,43
		ФОТ									180,68	5 429,43
		Пр812-001 2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89			89			160,81	4 832,19
		Пр774-001 2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85		34			61,43	1 846,01
		Всего по позиции								402,92		12 107,63
13	13	ФЕР23-03-001-04	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в мокрых грунтах	10 м3			0,204					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15									
		1 ОТ							1 439,23	1,15	337,64	30,05
		2 ЗМ							2 387,97	1,25	608,93	12,2
		3 в т.ч. ОТм							293,91	1,25	74,95	30,05
		4 М							6 026,33		1 229,37	8,16
		ЗТ		чел.-ч	156,68	1,15		37 226,328				10 146,08
		ЗТм		чел.-ч	22,39	1,25		5 709,45				7 428,95
		Итого по расценке							9 853,53		2 175,94	27 606,69
		ФОТ									412,55	12 398,33
		Пр812-018 0-1	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117			117			482,73	14 506,05
		Пр774-018 0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85		62,9			259,52	7 796,55
		Всего по позиции								2 918,19		49 911,29
14	14	ФССЦ-05.1.01.09-0014	Кольцо для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей, внутренний диаметр 1000 мм, высота 0,59 м, расход арматуры 7 кг на 1 м, бетон В15 0,271 м3 (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	м				1,77	411,76	1,02	743,39	8,16
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции									743,39	6 066,06
15	15	ФССЦ-05.1.01.09-0015	Кольцо для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей, внутренний диаметр 1000 мм, высота 0,89 м, расход арматуры 8 кг на 1 м, бетон В15 0,27 м3 (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	м				2,67	406,85	1,02	1 108,02	8,16
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции									1 108,02	9 041,44
16	16	ФССЦ-05.1.01.11-0044	Плита днища ПН10, бетон В15 (М200), объем 0,18 м3, расход арматуры 15,14 кг (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт				3	215,48	1,02	859,37	8,16
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции									859,37	5 380,46
17	17	ФССЦ-05.1.06.09-0088	Плиты перекрытия ПП10-2, бетон В15, объем 0,10 м3, расход арматуры 16,65 кг (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт				3	175,57	1,02	537,24	8,16
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции									537,24	4 383,88
18	18	ФССЦ-08.1.02.06-0041	Лок чугунный легкий (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт				3	375,60	1,02	1 147,50	8,16
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции									1 147,50	9 363,60
19	19	ФЕР46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2	100 отверстий				0,08				
		Прил.46.1 п.3.3	При пробивке отверстий в конструкциях толщиной св. 100 до 150 мм ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25; Т3=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ							907,06	1,25	90,71	30,05
		2 ЗМ							1 367,28	1,25	136,73	12,2
		ЗТ		чел.-ч	95,38	1,25		9 538				1 688,11
		Итого по расценке							2 274,34		227,44	4 393,95
		ФОТ									90,71	2 725,84
		Пр812-040 1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103			103			93,43	2 807,62
		Пр774-040 1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	0,85		50,15			45,49	1 367,01
		Всего по позиции								366,36		8 588,58
20	20	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншеи, пазуа котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3			0,02					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15									
		1 ОТ							729,00	1,15	16,77	30,05
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15		2 235,6				503,94
		Итого по расценке							729,00		16,77	503,94
		ФОТ									16,77	503,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Пр/В12-001 2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			14,93		448,51	
		Пр/774-001 2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			9,70		171,34	
		Всего по позиции								37,40		1 123,79	
21	21	ФЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	м3			0,001						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15											
		1	ОТ						69,84	1,15	0,08	30,05	2,40
		2	ЭМ						117,23	1,25	0,15	12,2	1,83
			ЭТ	чел.-ч	7,7	1,15	0,008855						
		Итого по расценке							187,07		0,23		4,23
		ФОТ									0,08		2,40
		Пр/В12-040 2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91				0,07	2,18	
		Пр/774-040 2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	0,85	44,2				0,04	1,06	
		Всего по позиции								0,34		7,47	
22	22	ФЕР11-01-014-02	Устройство полов бетонных толщиной: 150 мм	100 м2			0,015						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15											
		1	ОТ						322,27	1,15	5,56	30,05	167,08
		2	ЭМ						210,71	1,25	3,95	12,2	48,19
		3	в т.ч. ОТм						141,29	1,25	2,65	30,05	79,63
		4	М						86,47		1,30	8,16	10,61
			ЭТ	чел.-ч	33,5	1,15	0,577875						
			ЭТм	чел.-ч	12,18	1,25	0,228375						
		Итого по расценке							619,45		10,81		225,88
		ФОТ									8,21		246,71
		Пр/В12-011 0-1	НР Полы	%	112		112				9,20	276,32	
		Пр/774-011 0	СП Полы	%	65	0,85	55,25				4,54	136,31	
		Всего по позиции								24,55		638,51	
23	23	ФССЦ-04.1.02.02-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для гидротехнических сооружений на сульфатостойких цементах, класс В15 (М200) (Полы)	м3			0,2295		708,91		162,69	8,16	1 327,55
		Всего по позиции								162,69		1 327,55	
24	24	ФЕР23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	шт			3						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15											
		1	ОТ						152,74	1,15	526,95	30,05	15 834,85
		4	М						51,94		155,82	8,16	1 271,49
			ЭТ	чел.-ч	16,84	1,15	58,096						
		Итого по расценке							204,68		682,77		17 106,34
		ФОТ									526,95		15 834,85
		Пр/В12-018 0-1	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117				616,53		18 526,77
		Пр/774-018 0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9				331,45		9 960,12
		Всего по позиции								1 630,75		45 593,23	
Итого по разделу 2 Устройство колодцев, присоединение к существующим сетям													
Итого прямые затраты (справочно)										7 652,85			
в том числе													
Оплата труда рабочих										1 158,39			
Эксплуатация машин										749,76			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										77,60			
Материалы										5 744,70			
Строительные работы										9 738,72			
в том числе													
оплата труда										1 158,39			
эксплуатация машин и механизмов										749,76			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										77,60			
материалы										5 744,70			
накладные расходы										1 377,70			
сметная прибыль										708,17			
Итого ФОТ (справочно)										1 235,99			
Итого накладные расходы (справочно)										1 377,70			
Итого сметная прибыль (справочно)										708,17			
Итого по разделу 2 Устройство колодцев, присоединение к существующим сетям										9 738,72			
Раздел 3. Погрузочно-разгрузочные работы													
25	25	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			22		21,26		467,72	12,2	5 708,18
		Всего по позиции								467,72		5 708,18	
Итого по разделу 3 Погрузочно-разгрузочные работы:													
Итого прямые затраты (справочно)										467,72			
в том числе													
Эксплуатация машин										467,72			
Строительные работы										467,72			
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										467,72			
Итого по разделу 3 Погрузочно-разгрузочные работы										467,72			
Итого по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)										21 850,72		239 538,18	
в том числе													
Оплата труда рабочих										2 365,21		71 074,57	
Эксплуатация машин										2 342,04		28 572,89	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										162,63		5 488,04	
Материалы										17 143,47		139 890,72	
Строительные работы										26 322,09		373 902,69	
Строительные работы										25 629,57		367 893,95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							2 365,21		71 074,57
			эксплуатация машин и механизмов							1 849,52		22 564,15
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							182,63		5 488,04
			материалы							17 143,47		139 890,72
			накладные расходы							2 938,15		88 291,12
			сметная прибыль							1 533,22		46 073,39
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							492,52		6 008,74
			Итого ФОТ (справочно)							2 547,84		76 562,61
			Итого накладные расходы (справочно)							2 938,15		88 291,12
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 533,22		46 073,39
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (17143,47+2342,04-182,63)+2938,15*0,1712+1633,22*0,15)*0,20 ТЦ: (139890,72+(28572,89-5488,04)+88291,12*0,1712+46073,39*0,15)*0,20							4 007,17		37 000,40
			ВСЕГО по акту							30 329,26		410 903,09

Сдал: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)] А.А. Сидоров

Принял: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)] В.Н. Шарков (директор МАУ "Благоустройство Сухиничи")



Шарков В.Н. 10.08.2019